Ekibi, 2006) O dönemde
gerçekleşen iki önemli olay, İbn-i Haldun'u ilim tahsilinden uzaklaştırarak,
hayatına farklı bir yön vermiştir (Haldun-I, 1988; 29):

• Birinci olay, İbn-i Haldun'un '"ocak söndüren" olarak tabir
ettiği ve annesini, babasını ve hocalarının büyük bir kısmını kaybettiği
749 (1348) yılında Doğu ve Batı İslam dünyasını saran veba hastalığıdır.

• İkinci olay, vebadan kurtulan alimler ile ediplerin 750 (1349)
yılında Meriniler Hanedanlığı'nın sahibi Ebu Hasan ile beraber Tunus'tan
Mağrib'e hareket etmeleridir.

Bu olaylar karşısında son derece canı sıkılan İbn-i Haldun, 751 (1351)
yılından 776 (1374) yılına kadar Mağrip'te ve Endülüs'te ilim meclisi
danışmam, sır katibi, vezirlik gibi çeşitli idari hizmetler ile siyasi faaliyetlerde
bulunmuş, çeşitli nedenlerle dönem dönem sürgün edilmişti.